שלישית, לא רק הליך השינוי הוא חשוב, **אלא יש לשים לב (נראה זאת להלן): שלהליך הגישור יש את היכולת הייחודית להשיג שנוי זה**.

פרק ראשון

1. סקירת סוגיית "הגישור"

1.1 הדין הישראלי המהותי

כיצד נולד הליך הגישור

בפברואר 1992, נתקבל בכנסת חוק בתי המשפט(תיקון מס' 15), התשנ"ב 1992, ונקבעו בו דרכים ליישוב סכסוכים שלא בדרך של התדיינות בבתי המשפט.

חוקו את: סעיף: 79א. דן בפסק דין בפשרה, סעיף: 79ב. הדן בבוררות, וסעיף: 79ג. דן בפישור (ואחר כך תוקן לגישור).

79ג- (א) **בסעיף זה:** "גישור הליך שבו נועד מגשר עם בעלי הדין, כדי להביאם לידי הסכמה לישוב הסכסוך מבלי שיש בידו סמכות להכריע בו"².

יש מדינות בארה"ב שבהן ההשתתפות בפישור היא חובה, חובה זו חלה בחלק ניכר בבית המשפט לענייני משפחה. במדינות רבות בארה"ב נקבע שבית המשפט יהיה מוסמך להפנות את הצדדים להסתייע בהליך הפישור, לפי בקשת הצד או ביוזמתו. **שיעור ההצלחה של הליכי הפישור הוא כ- 80%.**

בישראל הותקנו תקנות מכוח תיקון בחוק בתי המשפט {נוסח משולב}: תקנות בתי המשפט (פישור), תשנ"ג – 1993, ותקנות בתי הדין לעבודה (פישור), תשנ"ג- 1993. לא מכבר המליצה הוועדה לבדיקת מבנה בתי המשפט, בראשות השופט ת' אור, לעודד את הליך הפישור כאמצעי להקלת העומס על בתי המשפט.³

1.4 ההבדלים בין הליך השיפוטי להליך הגישור

בהליך השיפוטי עורכי דין מנהלים את המשפט, יש להכין כתב תביעה – יש עילת תביעה וזכות.

התוצאה: השופט מכריע ונותן פסק דין. לאור תוצאת פסק הדין יתכן שצד אחד יצא מרוצה והשני נפסד, כלומר, סכום זכייתו של הזוכה הוא סכום הפסדו של המפסיד.

ואסביר: בתי המשפט ניזונים מתפיסות ונורמות חברתיות, בין היתר שהפשע בחברה ילך ויתמעט, ובהמ"ש עושה **איזונים** בהכרעתו את הדין - האיזון בין האינטרס הציבורי להרתעת העברייני ועשיית אמת וצדק, לבין חומרת הפגיעה בנאשם ועשיית הצדק.

² חוק בתי המשפט {נוסח משולב}, תשמ"ד 1984, סעיף 79א, 79ב, 79ג.
³ פישור - הענק המתעורר - אורנה דויטש עמודים 25, 26, 27, 28, 29.

יש הבדל בין האמת העובדתית, לבין האמת המשפטית, לפיכך יתכן והחלטות בהמ"ש אינן צודקות בהכרח, אלא שואפות להיות צודקות. האמת המשפטית היא לא בהכרח נכונה, אבל היא מכריעה, מכיוון, שהיא המציאות, שהאמת המשפטית קבעה.

שנית, המודל רוצה לנסות ליצור "עולם טוב יותר" שבו האנשים הופכים להיות ממנומסים ליותר אנושיים ואכפתיים יותר. שלישית, לא רק הליך השינוי הוא חשוב, **אלא יש לשים לכך שלהליך הגישור יש את היכולת הייחודית להשיג שנוי זה**.

ביבליוגרפיה

"The Promise of Mediation"/ Bush Folger (1

(2 חוק בתי המשפט {נוסח משולב}, תשמ"ד 1984, סעיף 79א, 79ב, 79ג.

(3 אורנה דויטש "פישור הענק המתעורר".

grillo(4

(5 בקול שונה.